Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2603, 19 nov. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.DG Nº 1116, de 19 de novembro de 2018 (*)

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo

46, § 3° da Resolução TRT7 nº 200 de 20/5/2014, no art. 1º, II, alínea “k” do Ato TRT7

nº 139/2016 e a solicitação constante no Processo 1.787/2002

R E S O L V E:

I – ALTERAR a fi scalização designada por meio do Anexo I da Portaria TRT7.DG nº

437/2014, para designar a Assistente de Juiz, VIVIAN SOUSA DA SILVA CAMPOS,

para atuar como fi scal substituta nos contratos vinculados à VT-São Gonçalo do Amarante;

II – A servidora ora designada deverá observar as disposições das Leis 8.666/1993

(capítulo III) e 4.320/1964 (§2º do art. 63) e da Instrução Normativa 2/2008-MPOG, em

especial o seu Anexo IV – Guia de Fiscalização dos Contratos (nos casos de contratação

de serviços, continuados ou não), além de cumprir, rigorosamente, as determinações

da Resolução TRT7 nº 200/2014 (Capítulo V) deste Regional, inclusive quanto à ante-

cedência do pedido de renovação da vigência ou nova contratação, quando for o caso,

sendo que a inobservância das normas contidas nessa Portaria será examinada sob o

aspecto disciplinar, nos termos no inciso III do Art. 116 da Lei nº 8.112/1990.

Publique-se.

NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral

(*) Republicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2604, 20 nov. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2603, 19 nov. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

ANEXO 1 - RELAÇÃO DOS FISCAIS

LOCALIDADE FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

VT de Aracati

VT de Baturité

Fórum do Cariri

Fórum  de Caucaia(2ª VT)

Sala - Arquivo Fórum de Caucaia

VT de Crateús

VT de Eusébio

VT de Iguatu

VT de Limoeiro do Norte

Fortaleza- serviços de limpeza e
conservação e jardinagem prestados
no Tribunal

Maria Luciene Bezerra da Silva - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Haroldo César Hachem Vasconcelos -Técnico
Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

Fortaleza- serviços de limpeza e
conservação e jardinagem prestados
no Fórum

Napoleão Pereira de Souza Júnior - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Maria Rosamira de Oliveira Lima - Analista
Judiciário - Área Judiciária – TRT7ª

Depósito que abriga o acervo
arquivístico de 1ª Instância (Fórum) -
serviço de limpeza e conservação

Napoleão Pereira de Souza Júnior - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Maria Rosamira de Oliveira Lima - Analista
Judiciário - Área Judiciária – TRT7ª

Depósito que abriga o acervo
arquivístico de 1ª Instância (Fórum)
-fornecimento de energia elétrica

Tharcília Maria Josino de Oliveira - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Susana Ramos de Almeida - Técnico Judiciário -
Área Administrativa - TRT7ª

Depósito de material permanente da
DMP(TRT) - fornecimento de energia
elétrica

Deven Moura Miller - Analista Judiciário - Área Judiciária - TRT7ª Marcos Antonio Loiola - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Italo Pedrosa Vasconcelos - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Valdelio De Sousa Muniz - Analista Judiciário -
Área Adminsitrativa - TRT7ª

Geraldo Hermes de Oliveira Leitão - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Cisalbane Santana Portela Richard - Técnico
Judiciário - Área Administrativa – TRT7ª

Ovídio Alencar Araripe Cariri - Analista Judiciário - Área Judiciária
- TRT7ª

Manoel João Rodrigues - Técnico Judiciário – Área
Administrativa - Espec. Transporte - TRT7ª

Kílvia Silva de Sena - Técnica Judiciário - Área Administrativa –
TRT7ª

Luciana Helena De Paula Ponte - Técnica
Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

Kílvia Silva de Sena - Técnica Judiciário - Área Administrativa –
TRT7ª

Luciana Helena De Paula Ponte - Técnica
Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

Francisco Alves de Mendonça Junior - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos – TRT7ª

Alzira Sabrinna Gomes Falcão - Analista Judiciário
- Área Judiciária – TRT7ª

Gilberto Silva Holanda  - Técnico Judiciário - Área Administrativa
– TRT7ª

Fabiana Rodrigues De Castro Vieira - Analista
Judiciário - Área Judiciária – TRT7ª

Mara Tacídia Cavalcante Assunção Bezerra - Técnica Judiciário -
Área Administrativa - TRT7ª

Nara Giselle Fernandes de Amorim - Analista
Judiciário - Área Judiciária - TRT7

Maria Verônica Lima de Araújo - Analista Judiciário - Área
Judiciária - TRT7ª

Cleydson Brilhante Chaves - Cedido -
Municipio/INSS

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2603, 19 nov. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

LOCALIDADE FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

Fórum de Maracanaú(1ª VT)

VT de Pacajus

VT de Quixadá

VT de São Gonçalo do Amarante

Fórum de Sobral(1ª VT)

VT de Tianguá

ANEXO II - RELAÇÃO DOS CONTRATOS VINCULADOS AO FISCAIS

OBJETO DO CONTRATO LOCALIDADE DO SERVIÇO PRESTADO CONTRATADA PROCESSO

Fornecimento de energia elétrica COELCE 1.787/2002 s/nSala que abriga o Arquivo do Fórum de Caucaia
Depósito de material permanente da DMP
Depósito que abriga o acervo arquivístico de 1ª Instância

CAGECE 4.797/2015 56/2015
Vara de Iguatu SAAE 1.378/2002 s/n
Vara de Limoeiro do Norte SAAE 1.587/2002 s/n
Fórum de Sobral SAAE 263/2002 s/n

Serviço de limpeza e conservação

Fortaleza(TRT e Fórum) e todas as Varas e Fóruns do interior

48.684/2009-6 13/2012Depósito que abriga o acervo arquivístico de 1ª Instância

Serviço de Jardinagem Francisco Miranda Julião Filho- ME 9.108/2013 47/2013

Obs.4) O gestor titular e substituto e os fiscais titulares e substitutos dos serviços prestados pela COELCE, na capital, Fórum Trabalhista do Cariri e de Sobral estão designados nas Portarias DG 113/17

Elene Zinni Vicentine- Técnica Judiciário - Área Administrativa -
TRT7ª

Waleska Távora Teixeira Rocha - Analista
Judiciário - Área Judiciária - TRT7ª

Mikael Tenório Freire - Cedido -  Mun/INSS Augusto César Veríssimo Montezuma - Técnico
Judiciário - Área Administrativa – TRT7ª

Geyza de Freitas Moura Nantua - Cedida - Prefeitura Municipal de
Quixadá Mara Kilvia Pinheiro - Cedida - Município/INSS

Roberta Correa Martins Carvalho - Analista Judiciário - Área
Judiciária - TRT7ª

Vivian Sousa da Silva Campos - Analista Judiciária
- Área Judiciária - TRT7ª

Rosanna de Moura Barros - Analista Judiciário - Área Judiciária -
TRT7ª

Giselle Ramos Holanda - Analista Judiciário - Área
Judiciária - TRT7ª

Abel Teixeira Arimatéia- Técnico Judiciário - Área Administrativa -
TRT7ª

Diego De Sousa Castro - Analista Judiciário - Área
Judiciária - TRT7ª

Nº DO
CONTRATO

Todas as Varas e Fóruns do Interior, com exceção do Fórum do
Cariri e do Fórum de Sobral

Fornecimento de água tratada/coleta
de esgoto

Todas as Varas e Fóruns do Interior, com exceção das seguintes
localidades: Iguatu, Limoeiro do Norte e Sobral.

Gestor Serviços Empresariais Ltda

Fortaleza(TRT e Fórum), Fóruns de Maracanaú e Caucaia e
Varas do Eusébio e Pacajus

Obs.1): No caso dos serviços comuns a duas ou mais Varas do Trabalho, a fiscalização poderá ser realizada em conjunto pelos Diretores de Secretaria designados ou somente pelo Diretor de Secretaria da unidade
judiciária a que está vinculado o Juiz Diretor .

Obs.2) Anexos da Portaria nº 437/14 alterados pelas Portarias DG nºs 487/1, 526/14 e 319/15, 628/15,  697/15, 892/2015 e 157/16.

Obs. 3) O gestor titular e substituto e os fiscais titulares e subtitutos dos serviços prestados pela CAGECE, na capital(Tribunal e Fórum Autran Nunes), estão designados na Portaria DG nº 295/16.

LOCALIDADE FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

(Contrato nº 29/15 - Processo 4008/15), 119/17(Contratos nº 34/15 e 7/16 - Processos nº 3943/15 e 19404/11-0), bem como os Contratos nº 28 e 35/2015(Coelce).